

# FANNY LE MORELLEC

UX Designer - Docteur en ergonomie

La Croix des Pommeriaux  
35 140 Mézières sur Couesnon  
T: 06 02 73 34 98  
E: flemorellec@gmail.com  
www.fanny-le-morellec.com



## Motivations



Depuis plus de 8 ans je travaille dans des équipes interdisciplinaires de conception de solutions technologiques.

Très intéressée par l'accessibilité, je suis convaincue que l'expérience utilisateur doit être au cœur de toute conception pour fournir aux utilisateurs une expérience inoubliable et émotionnellement intense.

Passionnée par le travail d'équipe, je cherche continuellement à optimiser les process et la communication entre les différents acteurs de la conception.

### Intérêts

Krav-maga, voyages, jeux vidéos

Permis : B



## Suivez-moi

LinkedIn/Fanny Le Morellec

Twitter/@FannyLeMo

Skype/fanny-lmc

pinterest.com/flemorellec



## Interventions

### Planification / Exploration

- Définition de projet
- Entretiens / Focus group
- Questionnaires / Observations

### Idéation / Génération

- Personas
- Experience map / Storyboarding
- Tri de cartes
- Sketching / design studio

### Evaluation

- Tests utilisateurs
- Evaluation experte
- Echelles d'utilisabilité et UX



## Expertise

Ergonomie / UX	95%
Design thinking	90%
Accessibilité WCAG	90%
Gestion de projet/Agile	90%
Axure RP / Sketch	85%
Responsif / Adaptatif	75%
Data visualisation	75%
Architecte de l'information	75%



## Expériences

### Positions actuelles



Depuis 2017  
**Ergonome / UX Designer**  
Net-ng  
Rennes, France

### Positions précédentes



2016-2017  
**UX designer - Consultante**  
Amadeus (AUSY)  
Sophia Antipolis, France



2016-2017  
**UX designer**  
AUSY  
Sophia Antipolis, France



2014-16  
**Ergonome chercheur**  
Faculté de médecine - UdeS  
Sherbrooke, Canada



2011-14  
**Doctorante en ergonomie**  
Commissariat à  
l'Energie Atomique  
Saclay, France



## Education

**Doctorat en ergonomie** 2011-14  
ADEME - CEA - CNAM, Paris

**Master en science du sport** 2007-09  
Université Rennes 2, Rennes  
Rennes, France

### Langues

**Français** : Langue maternelle

**Anglais** : Niveau professionnel